Дело № 5- 22/2022-5
 УИД-16МS0086-01-2022-000048-17

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

11 января 2022 года	                                                        г. Альметьевск
Мировой судья судебного участка № 5 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Ишмуратов Р.Н., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 7.19 ч.1 КоАП РФ в отношении:
Саубанова И. С., XXXX года рождения, уроженца XXXX, проживающего по адресу: XXXX, XXXX,

УСТАНОВИЛ:

Саубанов И.С., самовольно произвел подключение газового оборудования (газовой плиты и водонагревателя проточного газового) отключённого 12.08.2021 работниками ЭПУ «Альметьевскгаз»
На основании ст. 7.19 ч.1 КоАП за самовольное подключение к электрическим сетям, тепловым сетям, нефтепроводам, нефтепродуктопроводам и газопроводам, а равно самовольное (безучетное) использование электрической, тепловой энергии, нефти, газа или нефтепродуктов, если эти действия не содержат уголовно наказуемого деяния, предусмотрена административная ответственность.
В силу ст. 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
Статьей 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлено, что по делу об административном правонарушении подлежат обязательному выяснению: наличие события административного правонарушения; лицо, совершившее противоправные действия, виновность лица в совершении административного правонарушения; иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а также причины и условия совершения административного правонарушения.
Саубанов И.С. на суд не явился, просит рассмотреть дело без его участия, вину признал.
  Изучив материалы, прихожу к следующему, что в действиях Саубанова И.С., имеется состав административного правонарушения         предусмотренного ст. 7.19 ч.1 КоАП.
Вина Саубанова И.С. устанавливается протоколом об административном правонарушении, справкой, заявлением начальника ЭПУ «Альметьевскгаз», в котором сообщается об установленном факте незаконного подключения, пояснением к заявлению, актом осмотра, актом обследования, фотоматериалом, справкой ЦИАЗ где отображено количество привлечений Саубанова И.С. к административной ответственности.
Представленные доказательства, подтверждающие вину Саубанова И.С., оценены, в соответствии со ст. 26.11 КоАП РФ.  Настоящие доказательства собраны с соблюдением требований закона при их получении   и соответствуют ч. 3 ст. 26.2 КоАП РФ.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность является признание вины, отображенное в протоколе об административном правонарушении.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.
При назначении наказания мировой судья также учитывает личность Саубанова И.С., характер и степень общественной опасности совершенного им правонарушения, его отношение к совершенному правонарушению.
      На основании ст. 7.19 ч.1 КоАП РФ, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ

Саубанова И. С. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 7.19 ч. 1 КоАП РФ и назначить ей административное наказание в виде штрафа на сумму 10000 (десять тысяч) рублей с уплатой в доход государства.
Постановление может быть обжаловано в Альметьевский городской суд РТ через мирового судью течении 10 дней со дня уведомления или получения копии постановления.

Мировой судья                                                     Ишмуратов Р.Н.
Постановление вступило в законную силу______________________ 2022 года.
Мировой судья

В силу части 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
В силу части 1 статьи 20.25 КоАП РФ  неуплата административного штрафа в установленный законом срок  влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Квитанцию об оплате штрафа необходимо предоставить в суд, по адресу: Республика Татарстан, г. Альметьевск, ул. Фахретдина д. 56А, кабинет № 110.
Реквизиты для перечисления штрафа: Управление федерального казначейства по РТ  (Министерство юстиции Республики Татарстан); КПП 165501001;  ИНН 1654003139; ОКТОМО 92701000001; БИК 019205400; счет 03100643000000011100; отделение НБ Республика Татарстан г. Казань УФК по Республике Татарстан г. Казань; Кор. счет 40102810445370000079 КБК 73111601073010019140, УИН: 0318690900000000026375616